
   

1 

 

Procedura Aperta n. 421/ACU/2019 avente ad oggetto l’affidamento ad un unico operatore del servizio di 

diserbo meccanico da eseguirsi nel territorio comunale della città di Napoli, mediante stipula di un accordo quadro 

ai sensi dell’art.54 comma 3 del D. Lgs. 50/2016 - CIG: 7960232F3D. 

 

Verbale n. 2 del 13 settembre 2019 

In data 13 settembre 2019, alle ore 09.15 si è riunita presso la sede di ASIA Napoli S.p.A. sita in Napoli in via 

Ponte dei Francesi 37/d, la commissione di gara composta da: 1) commissario con funzioni di Presidente dott. 

Ferdinando Coppola, Direttore Acquisti di ASIA Napoli S.p.A; 2) commissario dott. Gennaro Buccino Ufficio 

Progettazione della Direzione Ricerca Innovazione e Sviluppo di ASIA Napoli S.p.A.; 3) commissario ing. 

Alessandro Pisano Responsabile di unità operativa di ASIA Napoli S.p.A., giusta determina del Direttore Generale 

di ASIA Napoli S.p.A. n. 101 del 6 settembre 2019. Assume le funzioni di segretario verbalizzante la dott.ssa. 

Stefania Sammartino senza diritto di voto. 

 

PREMESSO 

1) che con determina a contrarre n. 67 del 25 giugno 2019 il Direttore Generale di ASIA Napoli S.p.A. ha disposto 

l’indizione della procedura aperta n. 421/ACU/2019, per l’affidamento del servizio di diserbo meccanico da 

eseguirsi nel territorio comunale della città di Napoli, mediante stipula di un accordo quadro ai sensi dell’art.54 

comma 3 del D. Lgs. 50/2016; da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

ai sensi del articolo 95 comma 2 del Codice, con esclusione delle offerte in aumento; 

2) che la gara è stata pubblicata sulla GUUE GU/S S126 n. 308441 del 3 luglio 2019; 

3) che entro il termine di scadenza della procedura de qua, fissato per il giorno 4 settembre 2019 ore 12.00, hanno 

presentato offerta per il tramite della piattaforma telematica, i seguenti operatori economici: 

- VIVAI BARRETTA S.r.l.  

- FLORA NAPOLI S.r.l.; 

4) che all’esito della prima seduta pubblica telematica, tenutasi il giorno 9 settembre 2019, il seggio di gara ha 

ammesso alla successiva fase di gara entrambi i summenzionati concorrenti;  

5) che con pec del 10 settembre 2019, attraverso la piattaforma telematica Digital P.A. i concorrenti sono stati 

convocati per la seduta pubblica telematica odierna; 

6) che ciascun componente della commissione giudicatrice ha reso la dichiarazione di insussistenza delle cause di 

incompatibilità di cui all’art. 77 del D. Lgs n. 50/2016; 

***** ***** ***** 

Tanto premesso, il Presidente di Commissione ricorda che nella seduta odierna si verificherà che la busta virtuale 

“B”, in ossequio al paragrafo 16 del Disciplinare di gara, contenga la seguente documentazione: 

- MODELLO OFFERTA TECNICA nel quale il concorrente deve indicare: 

- il numero di squadre aggiuntive messe a disposizione; 



   

2 

 

- il numero degli automezzi che saranno utilizzati per l’esecuzione del servizio suddivisi per classe di emissione; 

- il numero di stellette relativo al rating di legalità conseguito. 

- Scheda Tecnica riepilogativa debitamente firmata per accettazione.  

- Schede tecniche degli automezzi messi a disposizione per l’esecuzione del servizio con la precisa indicazione della 

marca e del tipo. 

A questo punto, il Presidente di commissione avvia le operazioni di gara con la registrazione dei componenti della 

commissione procedendo, quindi, allo sblocco telematico della documentazione tecnica del concorrente n. 1 

VIVAI BARRETTA S.r.l. che risulta completa e conforme rispetto alla lex di gara. Allo stesso modo la 

commissione prosegue con lo sblocco telematico della documentazione del concorrente n. 2 FLORA NAPOLI 

S.r.l. rilevandone la completezza e conformità rispetto alla lex di gara.   

Dopo aver provveduto alla validazione della documentazione sopra indicata di ciascun concorrente, il Presidente 

sospende la seduta pubblica telematica alle ore 10.00 

Del che è verbale. LCS. 

La Commissione giudicatrice 

 

 

 

 

 

 

 

Il verbale firmato in originale è custodito presso gli uffici della Direzione Acquisti di ASIA Napoli 

 

 

 

 


